
OBSAH
1. ÚVOD 5
2. ZKUŠENOSTI VYUČUJÍCÍCH 7

Co Vám a Vašim žákům „dal a vzal“ dokumentární film? 7
Co vzkážete vyučujícím, kteří s používáním filmu váhají? 9

3. PRAKTICKÉ TIPY A DOPORUČENÍ PRO PRÁCI S FILMEM 10
Než začnete promítat 10
Před projekcí 12
Během projekce 16
Po projekci 18

4. ZÁKLADNÍ AKTIVITY -  PŘED A PO PROJEKCI 20
Přednosti a úskalí dokumentárního filmu 20
Jak na reflexi po filmové projekci 22

5. FILMY, KTERÉ DOPORUČUJEME 30
Faridulláh má dnes volno 30
Haiduc -  život na ulici 36
Férová móda 38
Ti druzí 46
Bez dozoru 50
Hlas za kozu 54
Krev v mobilech 58
Narozeniny 62
Na kole za svobodou 66

6. DALŠÍ TIPY NA FILMY, SE KTERÝMI JE VHODNÉ ZAČÍT 71
Jak motýl 71
Přízrak Martin 72
To všechno z lásky 73
Mývěci 74
Navzdory strachu 75

7. TIPY NA TÝMOVÉ PROJEKTY 76

PŘÍLOHY 77
Jak bezpečně debatovat o citlivých a kontroverzních tématech 77
Základy obsluhy av techniky 80


